



Aktywni strażacy

W gminie Zabierzów jest 15 jednostek OSP, zrzeszają one 457 osób, w tym 49 kobiet. W ub. roku zabierzowscy strażacy interweniowali 684 razy, w tym 300 razy gasili pożary, 106 razy byli wzywani do wypadków drogowych, 52 razy usuwali skutki wichur, ponad 200



razy likwidowali gniazda os i szerszeni, plamy po oleju na jezdni, ratunkowo wycinali gałęzie. Niestety, aż 30 wezwań odnotowanych w 2014 roku, okazało się fałszywymi alarmami.

Latem, zwłaszcza w soboty i niedziele druhowie z OSP mają dodatkowo mnóstwo pracy związanej z zabezpieczaniem imprez, nie tylko masowych, ale też mniejszych, odbywających się w wielu miejscowościach naszej gminy. Strażacy przyjeżdżają wozem z odpowiednim sprzętem gaśniczym na miejsce imprezy i pilnują, by gdzieś nie powstał pożar, czy inne zagrożenie. Są gotowi natychmiast interweniować. - Do tego typu pracy druhowie są zawsze chętni - mówi Marcin Cieślak, prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Zabierzowie - Nie przepadają jednak za sytuacjami, gdy wykorzystuje się ich do innych działań. Zdarza się, że kierują ruchem samochodów przyjeżdżających na imprezę, pełnią funkcję parkingowych, budują podest do tańca, noszą skrzynki z wodą mineralną... - Gdyby nie strażacy, to nie udało by się zorganizować większości imprez w gminie - twierdzi prezes Cieślak - prosi sołtys o pomoc, to jak odmówić... Ale gdy mowa o podziale funduszu sołeckiego, to już nie wszyscy sołtysi pamiętają o strażakach. Na pochwałę zasługuje sołtys Pisar, Andrzej Kaczmarczyk, który choć nie ma w swojej miejscowości jednostki OSP zawsze z funduszu sołeckiego wygospodaruje środki, by wspomóc strażaków z pobliskiej Rudawy. Wszystkie pieniądze z funduszy sołeckich, które trafiają do OSP przeznaczają się na zakup sprzętu i umundurowania.

W połowie czerwca odbył się Półmaraton w naszej gminie; do ochrony włączyły się prawie wszystkie jednostki OSP; imprezy z okazji Dnia Dziecka strażacy nie tylko zabezpieczali, ale też zorganizowali prezentację i pokaz sprzętu; przed nami imprezy plenerowe w Bolechowicach, Kobylanach, Zelkowie i innych miejscowościach gminy. Pamiętajmy o strażakach nie tylko bezpiecznie bawiąc się na imprezach, ale też podczas zebrań wiejskich, gdy decyduje się o podziale funduszu sołeckiego!

Gminna rada seniorów

W dniu 2 czerwca odbyło się spotkanie z sołtysami z poszczególnych miejscowości gminy Zabierzów w sprawie polityki senioralnej. Wszyscy sołtysi pozytywnie przyjęli propozycję powołania gminnej rady seniorów i stworzenia programu aktywizacji ludzi starszych. Teraz w kolejnych miejscowościach odbywają się spotkania informacyjne z osobami starszymi. Chodzi o to - mówi Anna Domagała, koordynator ds. seniorów - by seniorzy sami zaproponowali, w czym chcieliby uczestniczyć: czy oprócz wspólnych spotkań i rozmów czują potrzebę nauczenia się np. obsługi komputera, języka obcego lub uczestniczenia w zajęciach ruchowych - gimnastyce, nordic walking, itp. Jest też możliwość zorganizowania spotkań z ludźmi kultury, wyjazdów do muzeów, kin i teatrów, wycieczek krajoznawczych, zajęć plastycznych, utworzenia grup teatralnych, wokalnych i literackich. Na prowadzenie klubów seniora Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów otrzymało 80 tys. zł, przyznanych uchwałą Rady Gminy Zabierzów. W zależności od zgłoszonych potrzeb i propozycji seniorów, zatrudniani będą odpowiedni instruktorzy i animatorzy.

Dopłaty do wymiany pieców węglowych pod koniec roku

Gmina Zabierzów jest na ukończeniu opracowania Programu Ograniczenia Niskiej Emisji. Przeprowadzono już inwentaryzację istniejących w domach palenisk. Zabierzów, jako pierwsza gmina w Małopolsce, przesłał PONE do zaopiniowania do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz do Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego. Po uzyskaniu opinii tych instytucji, dokument zostanie przedłożony Radzie Gminy Zabierzów. Uchwała przyjmująca Program będzie podstawą do wystąpienia o dotację do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Po przyznaniu dotacji Gminie i podpisaniu umowy z WFOŚ, ogłoszony zostanie nabór wniosków od mieszkańców, którzy chcą wymienić stare paleniska na nowoczesne piece grzewcze. Z każdym z zainteresowanych Urząd Gminy podpisze umowę o przyznaniu środków i wówczas będzie można przystąpić do wymiany paleniska, którą to inwestycję Gmina sfinansuje w 50% (15 tys. zł). Dotacja obejmuje wymianę starej kotłowni na nowoczesną: węglową, elektryczną, gazową, olejową, na biomasę itp. Biorąc pod uwagę procedury wymagane do uzyskania środków z WFOŚ, należy przypuszczać, że podpisanie umowy przez Urząd Gminy z poszczególnymi mieszkańcami będzie możliwe pod koniec roku. Zgodnie z przepisami nie będzie można wypłacać środków osobom, które już teraz wymieniają na własny koszt paleniska. Faktury sprzed daty podpisania umowy nie zostaną uwzględnione. Dlatego, chcąc uzyskać dotację, lepiej wstrzymać się z wymianą paleniska.

Informacje w sprawie likwidacji starych pieców węglowych i wymianie ich na nowe można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, tel. 12 283 07 42 lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Zabierzów.

Segregowane – 7,50 zł, niesegregowane – 14 zł

Dotychczasowe stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych nie zapewniają zbilansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a tego wymaga ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Brakująca kwota to 37 787,70 zł miesięcznie. Dlatego radni na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 29 maja podjęli uchwałę o podniesieniu stawek. Od 1 lipca 2015 za odbiór odpadów segregowanych płacić będziemy 7,50 zł od osoby, a za – niesegregowanych – 14 zł miesięcznie. Mimo podwyżki, stawki w naszej gminie są niższe niż w wielu innych gminach. W Liszkach za odbiór odpadów segregowanych płaci się 9 zł a zmieszanych – 15 zł, odpady odbierane są 1 raz w miesiącu. W Zielonkach opłaty wynoszą odpowiednio 8 zł i 15 zł, zmieszane odbierane są co 2 tygodnie, a segregowane – raz na miesiąc. Wielka Wieś podjęła właśnie uchwałę, w myśl której za odbiór odpadów niesegregowanych stawka wyniesie 18 zł, a stawka za odpady segregowane zależna jest od liczby osób zamieszkałych w posesji: 1 osoba – 10 zł, 2 osoby – po 9 zł, 3 osoby – po 8 zł, większa liczba osób – po 7,50 zł. Tu odpady zmieszane wywożone są co 2 tygodnie, a segregowane – 1 raz w miesiącu. Przypomnijmy, że w gminie Zabierzów odpady zarówno segregowane jak i zmieszane odbierane są co 2 tygodnie, a odpady zielone – raz w miesiącu.

Zmiana stawki nie powoduje konieczności złożenia ponownie deklaracji. Korekty wielkości opłaty zostaną dokonane przez pracowników Urzędu Gminy, którzy powiadomią mieszkańców o wysokości należnych od 1 lipca opłat.

Podjęta przez radnych Gminy Zabierzów uchwała zmienia także zasady przyznawania zwolnień od opłat. Zwolnienie to - podobnie jak dotychczas - przysługiwać będzie rodzinom wielodzietnym na trzecie i każde kolejne dziecko w wieku do 18 roku życia oraz dziecko uczące się w szkole lub w szkole wyższej, które nie ukończyło 25 roku życia, jeśli pierwsze i drugie nadal się uczą. Teraz jednak zgodnie z ustawą z 28 listopada 2014 – zwolnienie odnosi się tylko do rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Mając na uwadze zasadę ochrony praw słusznie nabytych, wójt Elżbieta Burtan wystąpiła w lutym br. z pismem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, celem uzyskania stanowiska – czy organy gminy mają obowiązek w związku z zaistniałą zmianą legislacyjną, zmienić prawo miejscowe, a więc zlikwidować ulgi na czwarte i kolejne dziecko. Urząd Gminy otrzymał jednak z RIO odpowiedź, iż niemożliwe jest utrzymanie dotychczasowego systemu opłat za wywóz odpadów, który był korzystny dla rodzin wielodzietnych – nie tylko tych, które znajdują się w niekorzystnym położeniu materialnym. Dlatego Rada Gminy Zabierzów zmuszona była zmienić zasady przyznawania ulg. Teraz ulgi dotyczą rodzin wielodzietnych, w których dochód miesięczny nie przekracza kryterium wynikającego z ustawy o pomocy społecznej; obecnie jest to 456 zł netto na osobę w rodzinie. Zwolnienie z opłat za odbiór odpadów obowiązuje przez okres semestru roku szkolnego. W celu skorzystania ze zwolnienia należy złożyć zaświadczenie pobrane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej o wysokości dochodu na osobę w rodzinie oraz dokumenty poświadczające fakt pobierania nauki przez dzieci.

Policjanci pierwszego kontaktu

Tak o dzielnicowych mówi komendant Komisariatu Policji w Zabierzowie Andrzej Kowalski. Do dzielnicowych mieszkańcy zgłaszają problemy rodzinne i sąsiedzkie, to dzielnicowi zakładają tzw. niebieskie karty, uczestniczą w grupach roboczych wraz z pracownikami Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej, by na miejscu sprawdzić sytuację w danej rodzinie. Dzielnicowi z terenu naszej gminy to osoby z kilkuletnią praktyką, a więc znający doskonale swoje rejony. Również mieszkańcy znają na ogół swoich dzielnicowych i pewnie dlatego zdarza się, że przychodzą lub dzwonią do policjantów, by porozmawiać o swoich osobistych problemach czy zasięgnąć porady w różnych kwestiach.

Dzielnicowi obsługujący rejon gminy Zabierzów to:

- sierż. sztab. Waldemar Wierzbicki – rejon obejmujący miejscowości: Brzostkwinia, Aleksandrowice, Nielepice, Kleszczów,
- sierż. sztab. Marta Wojtaszek – Burów, Balice, Szczyglice, Rząska, Brzezcie,
- asp. Paweł Woźniak – Zabierzów i Kochanów,
- sierż. sztab. Paweł Rusinek – Ujazd, Bolechowice, Zelków, Karniowice, Więckowice, Kobylany,
- st. sierż. Krystian Wiewióra – Brzezinka, Niegoszowice, Rudawa, Radwanowice, Pisary, Młynka.

Dzielnicowi obsługujący rejon gm. Zabierzów przyjmują mieszkańców w Komisariacie Policji Zabierzów w godzinach pełnienia służby, tj. 7.30 – 15.30 lub 14.00 – 22.00.

W nagłych przypadkach (zagrożenie życia, wypadki drogowe itp.) gdy potrzebna jest natychmiastowa interwencja należy, co oczywiste, dzwonić na numery alarmowe Policji: 112 lub 997.

Brawa dla Zelkowa za przyrost naturalny!

W dniu 7 września swoje 104 urodziny obchodzić będzie pani Waleria Kłodziejczyk z Zelkowa. Jednak Zelków może pochwalić się nie tylko najstarszą mieszkanką. Na uznanie zasługuje duży przyrost naturalny w tej miejscowości. Rekordowy był 2014 rok, kiedy to urodziło się 14 dzieci – tyle samo, co w 1952 roku, czyli roku powojennego wyżu demograficznego. Średnio w minionych latach w Zelkowie na świat przychodziło dziewięcioro – dziesięcioro dzieci. Najgorzej było w 1995 roku, gdy nie odnotowano tu żadnego urodzenia oraz w 1994 – kiedy to urodziła się tylko jedna dziewczynka. Gdy zbliżała się pora zapisania jej do szkoły, sołtys Andrzej Krawczyk udał się do rodziców dziewczynki z prośbą, by posłali ją do szkoły rok wcześniej, bo trzeba by dla niej utworzyć jednoosobową klasę. Teraz do szkoły w Zelkowie uczęszcza 107 dzieci, a w przedszkolu jest 57 maluchów. Czy 2015 rok będzie równie obfity jak poprzedni w nowo narodzonych obywateli? Sołtys Andrzej Krawczyk twierdzi, że zdecydowanie tak. Kilka pań jest już w widocznej ciąży, a inne – sołtys się tylko uśmiecha, bo swoje wie! Komu jak komu, ale jemu ludzie lubią powierzać tajemnice. Ostatnio zwierzał się sołtysowi pewien mieszkaniec, który postanowił się rozwieść. Na pytanie: z jakiego powodu, pan ten odpowiedział: bo żona głosowała na Dudę...

Najnowszy film na TVI Gminy Zabierzów

Zapraszamy do obejrzenia najnowszego filmu na TVI Gminy Zabierzów pt. Gminny Dzień Dziecka w Zabierzowie. Film do obejrzenia na www.zabierzow.gmina.pl



Zabierzów przeszedł z Korony Północnego Krakowa do stowarzyszenia Blisko Krakowa

W celu pozyskiwania środków unijnych w nowej perspektywie finansowej 2014 – 2020 wymagana jest współpraca gmin leżących blisko siebie i utworzenie lokalnej grupy działania. Zabierzów należał dotąd do LGD Korona Północnego Krakowa. W naszym rejonie istnieje także LGD Blisko Krakowa oraz LGD Zdrój- Krzeszowice. Po porównaniu dotychczasowych działań tych grup, radni podjęli uchwałę o zmianie przynależności gminy Zabierzów. Korona Północnego Krakowa zrzesza w większości gminy o odmiennym profilu społeczno – gospodarczym niż profil naszej gminy, dlatego postanowiono wystąpić z tej grupy działania i równocześnie przystąpić do stowarzyszenia Blisko Krakowa. Do

tej pory do grupy Blisko Krakowa należały gminy: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątniki Górne. Teraz dołączył Zabierzów i Liszki, ponieważ radni Liszek podjęli podobną decyzję.

Blisko Krakowa jest jedną z najlepszych grup w Małopolsce, jest bardzo dobrze zorganizowana i świetnie nam się z nią współpracuje w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – mówi wójt gminy Zabierzów Elżbieta Burtan. Do najlepszych grup w kraju zaliczył Blisko Krakowa marszałek województwa małopolskiego, o czym poinformował podczas spotkań z wójtami, a my chcemy współpracować z najlepszymi – dodaje Elżbieta Burtan. Taka zmiana powinna usprawnić pozyskiwanie środków unijnych.

Zabierzowska Karta Dużej Rodziny – cd.

Gmina Zabierzów realizuje samorządowy program pod nazwą „Zabierzowska Karta Dużej Rodziny”. Na podstawie posiadanej Karty Dużej Rodziny oraz dokumentu stwierdzającego zamieszkanie na terenie gminy Zabierzów, rodziny z trójką i większą liczbą dzieci mogą korzystać z ulg w placówkach naszej gminy. Inicjatywa ta spotkała się z dużym zainteresowaniem i pozytywną reakcją mieszkańców. Oto fragment jednego z e-maili, jaki dotarł do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie: „Akcja naprawdę szybka i skuteczna! Muszę powiedzieć, że przyjemnie jest mieszkać w tak fajnej gminie!” - napisała Małgorzata B. Pracownicy GOPS odbierają także wiele telefonów w sprawie Zabierzowskiej Karty Dużej Rodziny. Mieszkańcy chwalą zwłaszcza ulgi wprowadzone przez market **Leroy Merlin w Modlniczce** oraz pytają, kiedy będzie można korzystać z podobnych ulg w małych, lokalnych sklepach spożywczych.

Firmy i instytucje przyjazne rodzinie otrzymały od GOPS naklejki z napisem **TU HONORUJEMY ZABIERZOWSKĄ KARTĘ DUŻEJ RODZINY**. Naklejki umieszcza się w widocznych miejscach: na drzwiach, przy kasach itp.

Do programu Zabierzowska Karta Dużej Rodziny włączyło się ostatnio **Niepubliczne Przedszkole „Ekoludki” z Zabierzowa**, które oferuje zniżkę w wysokości 60% w opłacie za czesne.

Kolejnym partnerem programu Zabierzowska Karta Dużej Rodziny została **Cukiernia Stanisław Cyran**. Dzięki uprzejmości właścicieli, rodziny wielodzietne z terenu gminy Zabierzów mają możliwość skorzystania z 15% upustu na produkty oferowane przez tę cukiernię.

Zakupów można dokonywać w sklepach firmowych znajdujących się w Zabierzowie

przy ulicy Krakowskiej 59 oraz w Krakowie przy ulicy Królowej Jadwigi 153e.

Przypominamy także, że partnerem programu jest **Cybernet WMW Józef Woch**

z Zabierzowa, biuro: ul. Willowa 11, a nie jak podaliśmy w poprzednim numerze Dodatku: Willowa 1. Przepraszamy za błąd w adresie zarówno pana Józefa Wocha, jak i mieszkańców domu przy ul. Willowej 1, których niepokoił wizytami chętni do skorzystania z oferty Cybernetu WMW. Firma pana Józefa Wocha oferuje dla posiadaczy Zabierzowskiej Karty Dużej Rodziny zniżki na usługi związane z prowadzoną działalnością

gospodarczą (telekomunikacja, Internet, telefonia stacjonarna) w wymiarze 10% ceny tych usług.

Lista wszystkich firm i instytucji uczestniczących w programie Zabierzowska Karta Dużej Rodziny znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy, GOPS i stronie www.rodzina.zabierzow.org.pl.



OŚRODEK SPORTOWO-REKREACYJNY W ZABIERZOWIE
UL. KOLEJOWA 15A, 32-080 ZABIERZÓW, TEL. 122 851 200, 122 851 154
www.oszabierzow.pl

**W wakacje
bilet ulgowy
5 zł/godz.**

KRYTA PŁYWALNIA

WEJŚCIA INDYWIDUALNE
REZERWACJA TORÓW PŁYWALNI

**WAKACYJNE LEKCJE PŁYWANIA
dzieci – młodzież – dorośli
SUPER CENY!!!**

LIPIEC: 3 razy w tygodniu, cena 266 zł
2 razy w tygodniu, cena 180 zł
SIERPIEŃ: 3 razy w tygodniu, cena 247 zł
2 razy w tygodniu, cena 160 zł

ZAPISY GRUP SZKOLNYCH na rok szkolny 2015/2016
AQUA AEROBIC – zajęcia we wtorki, środy i piątki
HALA SPORTOWA • ŚCIANKA WSPINACZKOWA



Budujemy, remontujemy...

W lipcu rozpocznie się budowa chodnika wraz z kanalizacją deszczową w ul. Kościuszki w Zelkowie. To trzeci etap budowy, poprzednio powstało ok. 400 m chodnika, a teraz z kostki betonowej wybudowany zostanie odcinek ok. 150 m. Chodnik połączy drogę powiatową 2131K z pętlą autobusową przy ul. Kościuszki.

Rozpoczęto przebudowę ul. Osiedlowej w Brzeziu, na odcinku ok. 150 m. Zostanie zdjęta tzw. trylinka (sześciokątne płyty betonowe, których obecnie już się nie stosuje). Następnie wybudowana będzie kanalizacja deszczowa, położona zostanie nawierzchnia z kostki betonowej. Kostką betonową zostanie wyłożony także chodnik oraz miejsca postojowe obok drogi. Przy parkingu znajdują się ławki i kosze na śmieci.

Do końca lipca planuje się zakończenie przebudowy centrum Nielepic. Została już wykonana sieć wodociągowa i kanalizacja deszczowa, trwa budowa nawierzchni drogi – częściowo bitumicznej, częściowo z kostki brukowej, betonowej. W Nielepicach zakończono także przebudowę drogi powiatowej. W czerwcu zainstalowano sygnalizację świetlną, wybudowano chodnik. Teraz odbywa się tu ruch wahadłowo.

Oddano do użytku chodnik wraz z kanalizacją deszczową w Rząsce wzdłuż ul. Krakowskiej o długości ok. 300 m, od zabudowań klasztornych sióstr Albertynek do Jednostki Wojskowej. Do budowy chodnika użyta została czerwona kostka betonowa, natomiast zjazd zrobiono z kostki szarej.

Zakończono przebudowę pierwszego odcinka ul. Akacjowej w Balicach. Droga ma obecnie jezdnię o szerokości 5 m oraz chodnik i kanalizację deszczową na całej długości.

Kończy się przebudowa ul. Kwiatowej w Kobylanach. Został wykonany ciąg jezdni – pieszy, chodnik najazdowy (o niskim krawężniku), wyremontowano istniejącą nawierzchnię bitumiczną, wybudowano kanalizację deszczową.

Do 31 lipca ma zostać ukończona budowa chodnika w Aleksandrowicach w ciągu drogi gminnej nr 601707K. Chodnik powstaje na odcinku o długości 150 m, a koszt jego budowy to ponad 58 tys. zł.

W Brzoskwini na terenie przyszkolnym prowadzona jest budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej w kolorze jasno – ceglastym i jasno – zielonym o wymiarach 17 na 25 m. Wykonywana jest warstwa konstrukcyjna i drenaż, powstały już chodniki z kostki brukowej. Położona zostanie elastyczna, przepuszczalna warstwa podkładowa. Będzie tu można grać w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. W otoczeniu boiska powstanie plac postojowy dla samochodów oraz trawniki i ławeczki. Inwestycja zgodnie z umową powinna zostać ukończona 30 września, ale dobre tempo prac umożliwi prawdopodobnie oddanie boiska do użytku już z końcem wakacji.

Remonty budynków szkolnych

Wakacje to czas, gdy w budynkach szkolnych przeprowadza się remonty i prace adaptacyjne. Rozpoczyna się właśnie remont w Szkole Podstawowej w Zabierzowie. Te bieżące prace obejmują: remont posadzki w świetlicy szkolnej (wymianę parkietu na wykładziny PCV i dywanowe), wyburzenie ścianki działowej pomiędzy dwoma pomieszczeniami oraz kompleksowy remont uzyskanej w ten sposób sali dla oddziału „O”. Koszt remontu to ponad 26 tys. zł a zakończony on zostanie do 21.08.2015.

Jeśli chodzi o planowaną rozbudowę Szkoły Podstawowej w Zabierzowie, to informujemy, że została podpisana umowa ze spółką AE FUSION STUDIO z Krakowa na wykonanie zamiennej dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla rozbudowy z dostosowaniem do obowiązujących obecnie przepisów, racjonalizacją rozwiązań technicznych i funkcjonalnych wraz z uzyskaniem decyzji zamiennej pozwolenia na budowę oraz pełnieniem nadzoru autorskiego. Dokumentacja projektowa ma być wykonana do 30.10.2015.

Do 21 sierpnia prowadzone będą przez firmę VITRO-MONT z Tenczynka bieżące roboty remontowe – konserwatorskie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół w Rząsce. Wartość tych prac to prawie 122 tys. zł.

Urząd Gminy podpisał także umowę z Firmą VITRO-MONT z Tenczynka na przeprowadzenie bieżących robót remontowych w budynku Szkoły Podstawowej w Kobylanach, gdzie wykonane zostaną roboty posadzkarskie, malarskie, montaż bariery schodowej, wymiana drzwi wewnętrznych. Koszt tej inwestycji to prawie 127 tys. zł, a zakończona zostanie 21 sierpnia.

W wyniku rozstrzygnięcia przetargów Urząd Gminy podpisał umowy na wykonanie w terminie do 22 lipca następujących projektów budowlano – wykonawczych adaptacji części pomieszczeń w istniejących budynkach:

1. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Balicach, ul. Szkolna 66; 2. Szkoły Podstawowej w Bolechowicach, ul. Szkolna 7; 3. Szkoły Podstawowej w Nielepicach; 4. Zespołu Szkół w Rudawie; 5. Zespołu Szkół w Rząsce; 6. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zabierzowie; 7. Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzoskwini;

Do końca lipca mają powstać projekty budowlano – wykonawcze adaptacji części pomieszczeń w istniejących budynkach Szkoły Podstawowej w Brzeziu, Szkoły Podstawowej w Kobylanach i Integracyjnej Szkoły w Radwanowicach.

462 tys. zł na drogi powiatowe w gminie Zabierzów

Uchwałą Rady Gminy Zabierzów z dnia 29 maja br. postanowiono udzielić pomocy finansowej dla Powiatu Krakowskiego w wysokości 462 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań na drogach powiatowych w naszej gminie:

- 1. Wykonanie nakładki bitumicznej na odcinku drogi powiatowej sterowanym sygnalizacją świetlną w Nielepicach. Gmina przeznaczy na ten cel 70 000 zł;**
- 2. Modernizacja drogi powiatowej w Młyńce - 20 000 zł na tą inwestycję przeznaczy Gmina;**
- 3. Przebudowa odcinka drogi powiatowej w Nielepicach w zakresie budowy odcinka chodnika od pętli autobusowej do studni w rejonie skrzyżowania z drogą gminną - Gmina dołoży do tej inwestycji 72 000 zł;**
- 4. Remont drogi i budowa brakującego chodnika na ul. Jurajskiej w Bolechowicach na odcinku ok 900 metrów. Już wybrany jest wykonawca tego zadania. Gmina Zabierzów dołoży do tej inwestycji 300 000 zł.**

Urząd Gminy Zabierzów wystąpił do Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego z wnioskiem o realizację w 2015 roku w ramach inicjatyw samorządowych także innych zadań, takich jak np.: odnowa nawierzchni drogi powiatowej w Brzoskwini, budowa chodników: w centrum Balic, w Burowie, Brzezince, chodnika łączącego Brzezie z Bolechowicami, nakładki bitumicznej w Młyńce. Zwrócono się też o rozpoczęcie prac projektowych w zakresie wykonania chodników przy drogach powiatowych: od Balic w kierunku Burowa, w Brzoskwini, w Kleszczowie, połączenia chodnika w Pisarach i Dubiu, zatoki autobusowej i chodnika w Więckowicach, przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej z gminną w Rudawie. Gmina Zabierzów oczekuje na odpowiedź Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego.